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14 listopada odbywają sie światowe obchody dnia geoinformacji. Z tej okazji odbywają się warsztaty,
wykłady oraz konkursy których celem jest promocja użytkowania systemów informacji przestrzennej w
różnych dziedzinach życia. Obchody powstały z inicjatywy National Geographic Society oraz firmy Esri, w
ostatniej dekadzie lat osiemdziesiątych, a pierwszy GIS DAY w obecnej nazwie, odbył się w 1999 r.

Pracownicy Generalnej  Dyrekcji  Ochrony Środowiska aktywnie uczestniczyli  w dwóch wydarzeniach,
organizowanych w ramach GIS  DAY 2012.  Pierwszym była  konferencja  organizowana przez  Szkołę
Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, drugim tzw. krakowski GIS DAY organizowany przez
cztery  krakowskie  uczelnie:  Akademię  Górniczo-Hutniczą,  Politechnikę  Krakowską,  Uniwersystet
Jagieloński oraz Uniwersytet Rolniczy w Krakowie.

Podczas  warszawskiego GIS  DAY Justyna Dorochowicz  z  Wydziału  Geinformacji  omówiła  rolę  usług
geoinformacyjnych w udostępnianiu informacji o środowisku. Podczas spotkania zaprezentowano także
wykorzystanie systemu GIS w Biurze Geodezji i Katastru w kontekście budowy Centralnej Bazy Danych
Przestrzennych gromadzącej wszystkie dane przestrzenne przetwarzane w Urzędzie m.st. Warszawy, w Prowadzeniu Ewidencji Zabytków, geologii inżynierskiej, detekcji
budynków na terenach o dużej lesistości a także obserwacji stereoskopowej w dwufazowej metodzie określania zapasu i analizie zdrowotnej drzewostanu. Istotnym
elementem programu konferencji organizowanej przez Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego były warsztaty, które poprowadzili przedstawiciel Esri Polska oraz TPI Sp
z o.o.

W ramach krakowskiego GIS DAY odbyły się sesja edukacyjna -  GeoWarsztaty i prezentacje dla dzieci i młodzieży, sesja techniczna i sesja referatowa. Paweł Seremak
oraz Anna Strojek-Zawadzka z Wydziału Geinformacji omówili zastosowanie oraz możliwości Geoserwisu Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. W spotkaniu wzieli
także udział  przedstawiciele Głównego Urzędu Geodezji  i  Kartografii,  Generalnej  Dyrekcji  Lasów Państwowych, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
oraz wiodące w branży firmy komercyjne.


